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Pa3sgen 1. MocTynneHns n BbinaaTbl

HavmeHoBaHWe nokasarens

1

OcTatok CpPeACTB Ha Havaso TeKyLlero Q)VIHaHCOBOFO roga
OCTaTOK CPeAcTB Ha KOHEL, TEKYLLEero (hVIHaHCOBOFO roga
Jloxofabl, BCero:
BTOM yucne:
Aoxofabl oT COBCTBEHHOCTH, BCETO
B TOM uWcrie:

[0X0fibl OT OKa3aHWs ycryr, paboT, KOMMEHcaLmMm 3aTpaT yupex/aeHuii, Bcero
B TOM uMCre:
cy6Cuanmn Ha (hHaHCOBOE 0GecreyeHme BbINONHEHNS FoCYyAapCTBEHHONO (MYHULMMNaNbHOT0)
3alaHNA 3a CYET CPeACTB BrofpkeTa Ny6nMYHO-NPaBOBOro 06pasoBaHis, CO3AaBLLIENO YUpexaeHne
cybenanm Ha rHaHcoBoe oGecreyeHme BbINOMHEHUS FOCY/JapCTBEHHONO 3ajaHia 3a CUeT CpeaCcTB
GlopkeTa PeflepanbHOro (hoHaa 06513aTeNbHOr0 MeANLMHCKOr0 CTPaxoBaHNs

[l0X0fibl OT LUTPaoB, MeHei, NHbIX CYMM MPUHYAUTENBHOTO U3LATUS, BCErO
B TOM 4MCre:

6e3B03Me3HbIE JEHEXHBIE MOCTYM/IEHS], BCETO
B TOM HYMCTIE:
Lienesble cy6euann
Cy6CUAMM Ha OCYLLIECTB/IEHME KANWUTASIbHbBIX BIOXKEHMI

Kog,
CTPOKN

0001
0002
1000

1100

1110

1200

1210

1220

1300

1310
1400

1410
1420

Kog no
6roaKeTHOM
Knaccugmkaumm
Poccwiickoii
Ddepepayun

3

X
X

120

130

130
130

140

150

150
150

Ha20 21 .
TeKyLmii
(hMHAHCOBbIV rog

4
2513 251,09

74 491 307,88

898 842,24

73 108 939,35

72 113 372,00

300 000,00

Ha20 22 .
nep.bIii rog
nnaHoBoro

nepuoga

5

82 667 651,8

898 842,24

81 285 283,3

80 289 716,0

300 000,00

YTBepxpato

no BK

CBofiHOMY peecTpy
NHH

Knn

noOKEWN

Cymma
Ha20 23 T.
BTOPOI rog
NNaHoBOro
nepuoga

6

8 84928 157,88

898 842,24

5 83 545789,35

0 82550 222,00

300 000,00

nognucu)
21 .

4630021783
463201001

3a npegenamm
M1aHoBOro
nepvoga

7



HanmeHoBaHve nokasarens

npouue JOXOfbI, BCEro
B TOM uuCre:
LieneBble cyb6euamn
Cy6CUANM Ha OCYLLIECTB/IEHNE KanWTabHbIX BNOXEHNI

[l0X0/ibl OT OMepaLuii ¢ aKT1BaMu, BCero
B TOM uMCre:

npoy4me NoCTyMn/eHNs, BCEro
13 HUX:
yBENNYEeHNe 0CTaTKOB [JEHEXHbIX CPE/ACTB 3a CUeT BO3BPpaTa ie61TOPCKOA 3a0/KEHHOCTH
NPOLUNbIX NeT
BpemeHHoe pacriopseHue
Pacxogbl, BCcero
B TOM uucre:
Ha BbINNaTbl NEPCOHaNy, BCEro
B TOM uucCre:
onnataTpyaa
npoyue BbiNNaTbl NEPCOHaY, B TOM YIC/IE KOMMEHCALMOHHOTO XapakTepa
VHbl€ BbINNAThI, 38 UCKIOYEHNEM (hOH/A OMNaThl TPYAA YHPEXAeHNs, ANs BbINOAHEHUSA
OTAENbHbIX MOHOMOYNIA
B3HOCbI M0 0683aTeNbHOMY COLanbHOMY CTPaXOBaHWIO Ha BbiMaTbl M0 onare Tpyaa
paGOTHWKOB W MHble BbINaThl PaGOTHUKaM yUpexaeHuii, Bcero
B TOM uucre:
Ha BbIN/aTbl M0 OnnaTe TpyAa
Ha MHble BbINNaThl paboTHNKaM
CTpaxoBble B3HOChI Ha 06513aTe/bHOe COLanbHOe CTPaX0BaHMe B 4acTy BbINiaT NepcoHany,
noanexatnx 06N10XeHNI0 CTPaXOBbIMIA B3HOCAMM
B TOM uucre:
Ha onnary Tpyfa CTaxepos
COLMasbHbIE U WHbIE BbINNATbI HACENEHNIO, BCErO
B TOM uucre:
coLMabHble BbIMNaThl FpaxaaHaM, KpoMe ny6anyHbIX HOPMATUBHbIX COLMAbHbIX BbiNaaT
13 HNX:
noco6us, KOMMEHCALMM 1 NHble COLMabHbIE BbIMMATbI Fpax/aaHaM, Kpome ny6anyHbIX
HOPMaTVBHbIX 06513aTeNbCTB

BblN/aTa CTUNEHAWIA, OCYLLECTBIEHNE UHBIX PACXOA0B Ha COLMANbHYIO MOAAEPKKY 0BYUatoLLMXCS
3a CYET CPeACTB CTUMEHANANBHOO (hoHAA

Ha NpeMypoBaHe HN3MUECKUX UL, 38 JOCTUKEHNS B 0611aCTU KYNbTYpbl, UCKYCCTBA,
06pasoBaHms, HayK1 1 TEXHWKY, a Takke Ha NpeaocTaB/eH e rPaHTOB C LieNbio MOAAEPXKKM
MPOEKTOB B 06/1aCTV HayKW, KyNbTypbl 1 UCKyCCTBa

VHble BbINNaTbl HaCeNeHNIO

Kog
CTPOKY

1500

1510
1520

1900

1980

1981

2000

2100

2110
2120

2130

2140

2141
2142

2180

2181
2200

2210

2211

2220

2230
2240

Kog no
6oKeTHOM
Knaccupukaummn
Poccuiickoii
DepepaLumn

3
150

150
150

440

510
510

11
112

113
119

119
119

139

139
300

320

321

340

350
360

Ha20 21 .
TeKyLLmii
(hMHaHCOBBIV rog,

0,00

400 000,00

0,00

74 491 307,88
62 763 046,00

48 166 212,00
53 600,00

25 000,00
14518 234,00

14518 234,00

Cymma

Ha20 22 .
nepBbIii rog
nnaHoBoro

nepuoga

5

400 000,00

82 667 651,28
70 939 390,00

54 452 226,00
49 400,00

25 000,00
16412 764,00

16412 764,00

Ha20 23 T.
BTOPOVA rog
nNaHoBOro

nepuoga

6

400 000,00

84 928 157,88
73 199 896,00

56 188 405,00
49 400,00

25 000,00
16 937 091,00

16 937 091,00

3a npegenamm
M1aHoBOro
nepuoga

7



Cymma

Kog no
GHOKETHOI Ha20 21 . Ha20 22 . Ha20 23 .
HaumeHoBaHMe nokasarens Kon KnaceuhmKaLm TeKyLL it nepabiii rog BTOPOVA rog sa npeAenamu
CTpOKM Poccuiickoii  (PMHAHCOBBI ro  nnaHoBOro NNaHoBOro MN1aHoBoro
depepauyun nepuoga nepvoga nepuoja
1 2 3 4 5 6 7
ynnara Hanoros, c60poB W UHbIX NNaTeXeld, BCero 2300 850 968 633,00 968 633,00 968 633,00 X
13 HUX:
Ha/0r Ha UMYLLECTBO OpraHu3auii 1 3emMenbHbIN Hanor 2310 851 891 633,00 891 633,00 891 633,00 X
MHble HaNory (BKNIOYaeMble B COCTaB PacXof0B) B GLOAXeTbl GIOAXKETHON cucTeMbl Poccuiickoii
defiepaumu, a TakKe rocyaapcTBeHHaa noLmHa 2320 852 20 000,00 20 000,00 20 000,00 X
ynnata Wwrpados (B TOM YUCNe aMUHUCTPATUBHBIX), NEHel, UHbIX nnaTexei 2330 853 57 000,00 57 000,00 57 000,00
6e3803Me3/iHblE NepeYncneHns opraHn3aLmnam n GUNYecKUM nuLam, Bcero 2400 X X
13 HNX:
haHTbl, NPefoCTaBNAeMble GIOAXKETHBIM YUPEXAEHNAM 2410 613 X
thaHTbl, NpeAoCTaBNfEMble aBBTOHOMHbIM YUPEXAEHNAM 2420 623 X
13 HUX:
(haHTbl, NpefoCTaBNseMbIe MHBIM HEKOMMEPYECKIM OpraH13aLnam 2430 634 X
(haHTbl, NpejocTaBnsemMble APYTMM OpraHu3auusaM 1 GU3NYHecKUM nnuam 2440 810 X
B3HOCbI B MeX/yHapO/JHble OpraHusaLmm 2450 862 X
MNaTexm B Liensx oGecrneyeHns peansalmm CornalleHunii ¢ npaBuTenbCTBaMM MHOCHaHHbIX
rocyflapCTe U MeXAyHapOoAHbIMW OpraHu3auuamm 2460 863
npouve BbINaThl (KPOMe BbINAaT Ha 3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT, ycnyr) 2500 X X
MCMO/HeHWe CyaebHbIX aKTOB Poccuiickoii desepaLn 1 MAPOBbLIX COrNalleHunii No BO3MELLEHN0
Bpefa, MPUUYMHEHHOTrO B pe3y/ibTaTe [efTe/lbHOCTW YupexaeHus 2520 831 X
pacxofbl Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, ycnyr, BCero 2600 X 10 759 628,88 10 759 628,28 10 759 628,88
B TOM uncre:
3aKy MKy Hay4YHO-UCCNe0BaTENbCKNX W OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMX paboT 2610 241
3aKynKy TOBapoB, paboT, yCnyr B Lensx KanuTaabHOro peMOHTa rocy/apCTBEHHOr0
(MyHWLMNANbHOr0) UMYyLLIECTBA 2630 243 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Npouyto 3aKynky ToBapoB, paboT v ycnyr, BCero 2640 244 7982 728,02 7982 721,02 7982 728,02
13 HUX:
MpuobpeTeHue, TOBapOB, YCAYr B NOMb3y (haXKaH B LENAX UX COLWanbHOro obecneyeHuns 2642 323
3aKynKy TOBapoOB, paboT, yCAyr B LieNsiX CO3AAHNS, pasBUTWS, 3KCMyaTalum 1 BbiBOAA 13
3KCNyaTauum rocyapCTBEHHbIX MHOPMALWOHHBIX CUCTEM 2650 246
3aKyMnKy 9HEepPreTUYecKnx pecypcos 2660 247 2 496 900,86 2 496 900,86 2 4% 900,86
KanuTanbHble BNOXEHUS B 06bEKTbI FOCYAapPCTBEHHOM (MYHULMNANLHO) COGCTBEHHOCTM, BCErO 2700 400
B TOM YicCre:
npuo6peTeHne 06bEKTOB HEJBMXXMMOTO UMYLLECTBA FOCYAaPCTBEHHBIMU (MYHULMNANbHBIMM)
yupexaeHnamm 2710 406
CTPOMTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMS) 06BEKTOB HEABVXKIMOrO MMYLLECTBA FOCY/AaPCTBEHHbLIMM
(MyHULMNANbHBIMK) YHPEXAEHUAMM 2720 407
BbInnaTthl, yMeHbLUAOLLME 40X0S, BCETO 3000 100 -216 473,71 -216 473,71 -216 473,71 X
B TOM uMCre:
Hanor Ha NpuGbIbL 3010 X
Hanor Ha jo06aBneHHy0 CTOUMOCTb 3020 -216 473,71 -216 473,71 -216 473,71 X
NpouyKe Hanoru, yMeHbLUatoLLme 0X0[, 3030 X
Mpoyue BbINNaTbl, BCEr0 4000 X 0,00 X
13 HUX:
BO3BpAT B GIO/DKET CpeAcTB Cybenann 4010 610 X

BpemeHHoe pacnopskeHune 610



Pa3gen 2. CBefeHuMs NO BbiNnaTam Ha 3aKynKu ToBapos, pa6oT, ycnyr

Cymma
roa Ha20 21 . Ha20 22 . Ha20 23 T.
N/Q HaumeHoBaHMe nokasatens Kope! Hauana (Tekyymit (nepsbiid rop (sTopOVA ropg 3a npeaenamn
nn CTpoK 3aKynKw (PMHAHCOBBIA NNaHoBoro nNaHoBoro nnaHosoro
rog) nepuosa) nepuoga) nepuopa
1 2 3 4 5 6 7 8
1 BbInnaTtbl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr, BCero 26000 X 10 759 628,88 10 759 628,88 10 759 628,88
B TOM uucne:
N0 KOHTpaKTam (40roBopam), 3ak/l04eHHbIM 10 Ha4yana TeKyLero MHaHCOBOro roga 6e3 NpUMeHeHNs HOpM
depnepanbHOro 3akoHa o7 5 anpens 2013 r. Ne 44-®3 O KOHTPaKTHOV cucTeMe B Cepe 3aKynoK ToBapos, paboT,
ycnyr ans obecneyeHns rocyaapcTBeHHbIX N MyHULMNanbHbIX HYXA" (Co6paHue 3akoHofaTenbCTBa Poccuitckoii
®epepayum, 2013, No 14, cr. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104) (ganee - degepanbHblii 3aKoH Ne 44-d3) n degepansHoro
3aKoHa oT 18 uons 2011 r. Ne 223-®3 "O 3aKynkax ToBapoB, pa6oT, yCNyr OTAeNbHbIMW BUAAMU LOPUANYECKUX AnL"
(CobpaHue 3akoHofaTenbCTBa Poccuiickoin depepauum, 2011, Ne 30, cT. 4571; 2018, Ne 32,
11 cT. 5135) (ganee - ®efepanbHblii 3aKoH Ne 223-d3) 26100 X
N0 KOHTpaKTam (forosopam), NnaHMpyeMbiM K 3aK/OUEHMIO B COOTBETCTBYIOLLEM (DMHAHCOBOM rogy 6e3
12 npuMeHeHns Hopm PefiepanbHOro 3akoHa Ne 44-3 n degepanbHoro 3akoHa Ne 223-d3 26200 X
No KOHTpaKTam (fOroBopam), 3aK/KHeHHbIM 0 Hayana TekyLero MHaHCOBOro rofa ¢ y4eToM Tpe6oBaHui
13 ®depepanbHoro 3akoHa Ne 44-d3 n defepasbHOro 3akoHa Ne 223-$3 26300 X
B TOM uucne: - ho
131 B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3akOHOM Ne 44-d3 26310 X X
U3 HUX: 26310.1
132 B COOTBETCTBMU C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-33 26320
N0 KOHTpaKTam (40rosopam), NiaHMpyeMblM K 3aK/TH04EHMIO B COOTBETCTBYHOLLEM (IMHAHCOBOM FOAY C YYeToM
14 TpeboBaHuii PegepanbHOro 3akoHa Ne 44-®3 n degepanbHOro 3akoHa Ne 223-93 26400 X 10759 628,88 10 759 628,88 10 759 628,88
B TOM yucne:
3a cyeT cy6enanii, NpefocTaBNsAeMbIX Ha (PMHaHCOBOE 06ecneyeHne BbINONHEHNS FOCYAapCTBEHHOTO
141 (MyHMLMNANbHOr0) 3afaHns 26410 X 10 759 628,88 10 759 628,88 10 759 628,88
B TOM uucCne:
1411 B COOTBETCTBUN C PeaepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3 26411 X 10759 628,88 10 759 628,88 10 759 628,88
1412 B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-®3 26412 X
3a cyeT cybcuanii, npefocTaBsieMblX B COOTBETCTBUM C ab3aLieM BTOPbIM NyHKTa 1cTaTby 78.1 BIopKeTHOro
142 Kogekca Poccuiickoii degepauun 26420 X 0,00
B TOM uuncne:
1421 B COOTBETCTBUM C PefjepaibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3 26421 X 0,00
13 HUX: 26421.1 X
1.4.2.1.2 BCOOTBETCTBUU C PefepanbHbiM 3aKoHOM Ne 44-03 26421.2
1422 B COOTBETCTBUYU C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-33 26422 X
143 3a cyeT cy6euaniA, NpefocTaBAseMbIX Ha OCYLLECTBEHWE KanuTabHbIX BNOXEHNI 26430 X
13 HUX: 26430.1 X
144 3a CYeT Cpe/cTB 0673aTeNbHOr0 MEANLIMHCKOTO CTPaxoBaHus 26440 X
B TOM uuncne:

1441 B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKoHOM Ne 44-33 26441 X



HavmeHoBaHMe nokasarens

2

B COOTBETCTBUM C DefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-d3
3a CYeT NMPOYMX UCTOUHMKOB (PUHAHCOBOTO 06ecneyeHns

B TOM uuCne:
B COOTBETCTBUU C PefepanbHbiM 3akoHOM Ne 44-03
13 HUX:
B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKoHOM Ne 223-33
MTOro no KOHTpaKTaMm, niaHMpyemblM K 3aK/MIOUEHWIO B COOTBETCTBYHOLLLEM (IMHAHCOBOM rofly B COOTBETCTBUM C
PegepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3, 110 COOTBETCTBYIOLLEMY FOAY 3aKyNKu
BTOM 4MCNe NO oy Havana 3akynku:

B TOM 4MC/e N0 roy Hayana 3akynku:
BTOM 4MCNe NO rofy Havana 3akynku:
WTOro no gorosopam, NaHMpyeMbIM K 3aK/K0HEHNIO B COOTBETCTBYOLLEM (DMHAHCOBOM FOAY B COOTBETCTBUM C
defepaibHbIM 3aKOHOM Ne 223-B3, M0 COOTBETCTBYHOLLEMY FOAY 3aKyMnKu
BTOM 4MCNe NO oAy Havana 3aKkynku:

PykoBOAWTENb YUpeXAeHNs
(ynonHoMoueHHoe 1o

BpexHes E. H.

Kogpl
CTPOK

3

26442
26450

26451
26451.1
26452
26500
26510
26511
26512
26600

26610

(paclwmndpoBka noagnucu)

39-07-19

log,
Havana
3aKynKu

Ha20 21 .
(TexyLyuit
(h1HaHCOBbI
ron)

5

10759 628,88

10759 628,88
0,00
0,00

Cymma

Ha20 22 .
(nepBbIii rog,
N7aHOBOrO
nepvoga)

6

10 759 628,88

10 759 628,88

Ha20 23 .

(BTOpOIA rog 3a npegenamu
NNaHoBOro niaHoBOro
nepvoga) nepuoga
7 8

10 759 628,88

10 759 628,88



